ら

千葉市長　熊　谷　俊　人　様

平成２８年７月士９日

千葉市市民局指定管理者選定評価委員会

　　　　　　　　会長　横　山　清　亮

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（答申）

　平成２８年４月７日付け２８千市総第３号で諮問のありました標記の件について、別

紙の緑区役所部会からの報告のとおり答申します。

一

- 一 一

｜

千葉市市民局指定管理者選定評価委員会

　会長　横　山　清　亮　様

平成２８年７月１３目

千葉市市民局指定管理者選定評価委員会

　緑区役所部会

　　部会長　潮　来　克　土

　　　　　　指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（報告）

　平成２８年４月７日付け２８千市総第３号で、千葉市長から諮問のあった標記の件に

ついて、本部会において審議した結果、下記のとおり議決したので報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　指定管理者の行った施設の管理に係る評価（平成２７年度分）について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（議決日　平成２８年６月２１日）

（１）千葉市土気あすみが丘プラザについて

　　ア　施設利用者数、稼働率、収支状況のいずれの項目においても、目標値や計画額を

　　　上回る実績を残していることは評価できる。

　　イ　地域住民のニーズを反映した事業の実施や利用者からの要望等についても懇切丁

　　　寧な対応をしていることは評価できる。

　　ウ　利用者数及び稼働率の年度目標値については、過去の管理運営実績を評価するが

　　　故に、もう少し実態に即した数値を設定されたい。

　　工　指定管理者の財務状況については、提出された計算書類等の資料に基づいた判断

　　　であることを前提とするが、平成２４年度（第３４期）～平成２６年度（第３６期）

　　　を通して増収増益を続けており、純資産も十分に確保していることから、倒産・撤

　　　退のリスクはないと判断される。

一 一

	page1
	page2